证券代码:600785     证券简称:新华百货     编号:2025-012

银川新华百货商业集团股份有限公司

关于向控股子公司提供续借款的公告

   特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

银川新华百货商业集团股份有限公司（以下简称“公司”）前期经公司股东

大会审议通过并执行了向控股子公司青海新华百货商业有限公司（以下简称“青

海新百”）提供五年期借款的议案，目前上述合计约 5.5 亿元借款将于 2025 年陆

续到期；青海新百目前经营情况有所好转且现金流能够满足日常经营所需，但鉴

于青海新百仍处于经营调整期，尚未实现盈利，尚无法归还公司上述借款，青海

新百董事会已向集团公司提出续借款的请求。为全力支持子公司青海新百在西宁

市场的发展，逐步改善其经营能力；本公司于 2025 年 3 月 19 日召开第九届董事

会第十七次会议审议通过了向其提供不超过 5.5 亿元五年期续借款的议案。该议

案尚需公司 2024 年年度股东大会审议通过。

现将有关事项说明如下：

一、续借款事项概述

1、续借款金额及期限：本公司拟向青海新百提供不超过5.5亿元人民币续借

款，期限为五年，青海新百可根据自身资金情况提前还款。

2、续借款费用的收取：为兼顾青海新百各方股东的利益，借款利率将按银

行同期贷款利率上浮 30%执行。

二、青海新百基本情况

青海新百成立于2011年12月26日，注册资本23,076.92万元人民币，注册地

点为西宁市城西区五四大街45号，本公司持有青海新百65%的股权，青海万通物

业发展有限公司持有青海新百35%的股权。公司法定代表人为陈彬彬，经营范围

为百货，服装鞋帽，针纺织品，化妆品，五金交电，体育健身器材，家用电器，

家具，金银首饰，钟表，工艺品的销售，场地租赁，自营和代理各类商品及技术

的进出口业务，但国家限定公司经营或禁止进出口的商品及技术除外（不另附进

出口商品目录）；代理、设计、制作、发布户外广告业务；经营进料加工和“三

来一补”业务；经营对外贸易和转口贸易、家电维修等。

青海新百主要财务指标（截止 2024 年 12 月 31 日，数据已经审计）：

资产总额：79,165.25 万元，负债总额：152,204.09 万元（其中，对母公司

负债总额为 136,957.84 万元），净资产：-73,038.84 万元 ，营业收入：10,023.53

万元，净利润：-7,147.86 万元。

（注：青海新百为公司合并报表范围内控股子公司，其他股东中不包含公

司的控股股东、实际控制人及其关联人。）

三、董事会审核意见

公司为青海新百提供续借款，是基于全力支持其在西宁市场经营发展的需

要，使其能够早日实现盈利，并依此作为新华百货在西北市场发展的第二平台，

积极拓展西宁市场，增加公司整体经营规模与影响力。本次向青海新百提供不超

过5.5亿元五年期续借款，借款利率将按银行同期贷款利率上浮30%执行，借款利

率的一定幅度上浮能够兼顾青海新百各方股东的利益，本次续借款事项将不会影

响公司的正常经营和资金使用。

本议案需提交公司2024年年度股东大会审议通过。

四、备查文件

1、公司第九届董事会第十七次会议决议。

特此公告。

银川新华百货商业集团股份有限公司

董 事 会

2025年3月19日